MUNICIPIO DE CURITIBA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVOS DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SECURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2013 A OUTUBRO/2014

RREO - ANEXO 3 (LRF. Art.53. Inciso I)

ESPECIFICAGAO
NOV/13 DEZ/13 JAN/14 FEV/14 MAR/14 ABR/4 MAI/14

RECEITAS CORRENTES () 459.535.363,35 549.716.352,66 505.286.446,26 725.532.785,15 485.875.430,35 503.978.965,13 529.071.170,73
RECEITA TRIBUTARIA 145.970.535,69 155.861.229,86 157.541.264,80 297.394.641,37 151.640.074,85 140.718.239,11 153.481.042,12
IPTU 20.341.342,40 4.038.932,00 30.353.512,87 155.943.234,04 23.664.694,05 23.009.139,04 23.373.509,11

1SS 80.182.629,98 82.874.030,24 85.903.190,89 73.684.765,92 82.309.353,65 78.654.619,23 83.189.908,96

B 25.603.623,49 26.164.263,72 19.714.461,69 21.319.802,24 22.329.862,04 21.455.854,07 23.919.535,13
IRRF 14.567.472,20 40.274.746,15 11.441.941,73 14.375.000,75 17.420.289,02 11.758.910,80 17.206.940,72

Outras Receitas Tributérias
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Conta-Parte do ITR

Transferéncia da LC 87/1996

Transferéncia da LC 61/1989

Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes "
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEDUGOES (Il)
CONTR. PLANO SEG.SOCIAL SERVIDOR.
SERVIDOR
PATRONAL
COMPENS. FINANC. ENTRE REG. DE

5.275.467,62
19.204.666,77
6.743.770,05
73.565.335,45
196.254.051,77
19.463.276,93
65.103.773,89
8.524.625,64
214.761,70

32.269.581,02
70.678.032,59
17.797.003,62
33.543.034,08
12.912.104,60
12.912.104,60

2.509.257,75
30.877.533,25
15.636.384,27
69.776.248,05
244.361.665,01
29.362.642,08
93.858.428,89
9.979.832,59
77,80

43.384.716,75
67.775.966,90
33.203.292,22
52.644.812,27
25.042.047,55
25.042.047,55

10.128.157,62
19.098.362,69
6.896.694,74
64.476.801,69
236.199.252,99
24.451.806,99
62.568.058,38
22.356.564,82
75,34
35.609.611,26
91.213.136,20
21.074.069,35
36.837.679,28
13.240.109,52
13.240.109,52

32.071.838,42
18.246.430,45
36.297.964,73
68.333.580,11
284.981.075,11
26.110.953,48
53.293.589,92
97.767.635,36
99,00

39.785.249,12
68.023.548,23
20.279.093,38
50.090.287,81
12.873.847,46
12.873.847,46

5.915.876,09
18.129.120,03
14.560.207,94
69.219.769,07
210.569.832,83
15.488.888,73
59.436.905,90
31.145.951,67
460,49

32.035.731,48
72.461.894,56
21.756.425,63
36.055.295,71
12.914.542,58
12.914.542,58

5.839.715,97
18.735.657,92
25.015.459,70
73.885.234,76
227.749.177,41
17.677.958,64
62.127.410,59
27.155.691,30
3.354,60
34.171.624,16
86.613.138,12
17.875.196,23
36.252.587,26
12.925.812,12
12.925.812,12

5.791.148,20
20.087.685,00
38.545.585,80
71.579.876,73
227.895.227,34
23.558.053,45
62.677.016,72
27.982.235,77
150,85
36.319.644,97
77.358.125,58
17.481.753,74
38.626.802,63
14.583.485,92
14.583.485,92

PREVIDENCIA 1.620.059,52 2.454.568,68 1.382.433,56 1.481.468,06 1.742.078,36 1.621.030,35 869.352,74
DEDUGAO DA REC. P/ FORMAGAO DO FUNDEB 19.010.869,96 25.148.196,04 22.215.136,20 35.734.972,29 21.398.674,77 21.705.744,79 23.173.963,97
FPM 3.892.655,36 4.014.993,51 4.890.361,38 5.222.190,67 3.097.777,73 3.535.591,70 4.711.610,67
ITR 42.952,32 15,56 15,05 19,79 92,09 670,92 30,17
TRANSF.FINANCEIRA L.CN¢° 87/96 117.664,83 117.664,83 111.971,12 111.971,12 - 111.971,12 111.971,12
ICMS 13.020.754,76 18.771.685,76 12.513.611,66 10.658.717,97 12.344.537,54 12.425.482,10 12.535.403,33
IPVA 1.704.925,14 1.995.966,54 4.471.312,98 19.553.527,09 5.772.033,98 5.431.138,29 5.596.447,17
RESSARCIMENTO DAS EXPORTAGOES 231.917,55 247.869,84 227.864,01 188.545,65 184.233,43 200.890,66 218.501,51
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (1 - Il) 425.992.329,27 497.071.540,39 468.448.766,98 675.442.497,34 449.820.134,64 467.726.377,87 490.444.368,10
- TOTAL ULT. PREVISAO
ESEECIRCRERS 12 M) ( ATUALIZADA 2014
JUN/14 JuL14 AGO/14 SET/14 ouT/14
RECEITAS CORRENTES (l) 474.131.456,44 512.745.217,62 512.851.179,46 479.363.207,04 497.714.103,41 6.235.801.677,60 6.567.191.686,35
RECEITA TRIBUTARIA 151.787.402,42 154.521.191,67 151.913.813,75 153.589.205,34 154.998.964,15 1.969.417.605,13 2.087.780.000,00
IPTU 23.501.437,59 25.256.664,52 23.339.176,15 24.829.059,52 23.020.086,47 400.670.787,76 427.000.000,00
ISS 81.225.619,52 81.750.477,05 83.529.357,50 81.849.157,41 83.028.167,42 978.181.277,77 1.040.000.000,00
ITBI 23.925.039,41 24.604.136,36 23.441.290,04 25.302.211,52 27.034.840,71 284.814.920,42 302.000.000,00
IRRF 17.586.954,97 16.846.474,13 15.756.475,60 15.743.411,50 16.060.264,81 209.038.882,38 211.000.000,00

Outras Receitas Tributérias
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Conta-Parte do ITR

Transferéncia da LC 87/1996

Transferéncia da LC 61/1989

Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes "
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DEDUGOES (Il)
CONTR. PLANO SEG.SOCIAL SERVIDOR.
SERVIDOR
PATRONAL
COMPENS. FINANC. ENTRE REG. DE

5.548.350,93
19.613.868,54
12.690.139,25
65.358.564,86
205.036.627,93
17.667.019,47
58.428.809,80
24.109.393,29
52,42
32.156.163,78
72.675.189,17
19.644.853,44
35.800.836,70
13.889.516,18
13.889.516,18

6.063.439,61
19.402.471,55
19.254.922,02
74.430.735,00
218.635.481,24
15.173.734,41
59.346.795,83
25.959.799,51
16.357,30
31.819.716,29
86.319.077,90
26.500.416,14
35.956.618,91
13.929.997,02
13.929.997,02

5.847.514,46
20.276.004,78
42.263.434,09
71.170.682,62
202.251.388,23
18.433.505,67
58.565.275,11
12.056.308,64
21,07
31.467.812,49
81.728.465,25
24.975.855,99
33.360.723,15
13.756.993,56
13.756.993,56

5.865.365,39
19.619.375,27
7.660.141,48
75.072.539,49
199.630.635,87
16.158.508,98
66.910.452,31
10.956.253,85
840,82
31.928.741,08
73.675.838,83
23.791.309,59
34.031.264,56
13.902.802,59
13.902.802,59

5.855.604,74
20.077.335,52
24.172.973,80
74.965.115,39
199.004.145,18
15.271.454,99
61.368.647,64
9.274.906,93
6.904,38

33.470.249,27
79.611.981,97
24.495.569,37
32.511.790,21
14.013.442,99
14.013.442,99

96.711.736,80
243.368.511,77
249.737.677,87
851.834.483,22
2.652.568.560,91
238.817.803,82
763.685.164,98
307.269.199,37
243.155,77

414.418.841,67
928.134.395,30
268.874.838,70
455.711.732,57
173.984.702,09
173.984.702,09

107.780.000,00
249.025.000,00
119.048.822,83

996.659.000,00
2.813.549.935,02
260.000.000,00
875.000.000,00
312.000.000,00
30.000,00
7.100.000,00
433.000.000,00
926.419.935,02
301.128.928,50
481.651.000,00
176.025.000,00
176.025.000,00

PREVIDENCIA 1.550.183,33 1.601.518,48 1.460.361,08 1.003.895,17 979.901,90 17.766.851,23 12.000.000,00
DEDUGAO DA REC. P/ FORMAGAO DO FUNDEB 20.361.137,19 20.425.103,41 18.143.368,51 19.124.566,80 17.518.445,32 263.960.179,25 293.626.000,00
FPM 3.533.403,87 3.034.746,85 3.686.701,11 3.231.701,78 3.054.290,96 45.906.025,59 52.000.000,00
ITR 10,47 3.271,45 4,21 168,16 1.380,87 48.631,06 6.000,00
TRANSF.FINANCEIRA L.CNe 87/96 111.971,12 111.971,12 111.971,12 111.971,12 111.971,12 1.243.069,74 1.420.000,00
ICMS 11.685.761,95 11.869.359,14 11.713.055,00 13.382.090,44 11.816.573,14 152.737.032,79 175.000.000,00
IPVA 4.821.878,68 5.191.959,91 2.411.261,76 2.191.250,80 2.312.137,79 61.453.840,13 62.400.000,00
RESSARCIMENTO DAS EXPORTAGOES 208.111,10 213.794,94 220.375,31 207.384,50 222.091,44 2.571.579,94 2.800.000,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (1 - Il) 438.330.619,74 476.788.598,71 479.490.456,31 445.331.942,48 465.202.313,20 5.780.089.945,03 6.085.540.686,35

FONTE: Sistema de Gestao Publica

NOTA: 1) A partir de Setembro de 2011 foram excluidos do célculo da Receita Corrente Liquida somente as receitas elencadas na Instrugao Normativa n°59 - TCE-PR, de 25 de agosto de 2011.
2) Nao estéo consideradas, para fins de apuracao da Receita Corrente Liquida, as receitas intra-orgamentérias, conforme paragrafo 3° do artigo 2° da Lei Complementar n® 101, de 4 de maio de 2000 e Portaria n°407 - STN,

de 20 de junho de 2011.

Prefeito: GUSTAVO BONATO FRUET

Sec. Mun. de Finangas: ELEONORA BONATO FRUET
Contador: ANTONIO DE OLIVEIRA - CRC N® 021.153/0-7
Controle Interno: IARA MARIA STURMER GAUER



